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REPUBLIKA E SHQIPERISE
] BASHKIA VORIK
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

Nr.(‘ig% prot. Vorg, mé ﬁ.@.m%

SHPALLJE PER
LEVIZJEN PARALELE DHE PRANIMIN Ni SHiERBIMIN CIVIL
Nit KATEGORINI EKZEKUTIVE

Specialist IT prané Drejtoria e Teknologjisé, Inovacionit dhe Medias

N& zbatim & ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil” (i ndryshuar) neni 22 dhe 25, si dhe Vendimit t&
Késhillit t& Ministrave nr. 243, dat& 18/03/2015, "Pér pranimin, lévizjen paralele, periudhén e provés dhe
emérimin né kategoriné ekzekutive" t& ndryshuar. Njésia ¢ Menaxhimit t¢ Burimeve Njer8zore e Bashkiss
Vorg shpall procedurat e 18vizjes paralele dhe pranimit n& shérbimin civil pér pozicionin:

1{nj&) Specialist IT prané Drejtoria e Teknologjisé, Inovacionit dhe Medias,

Kategoria e pagiés IV-A

Pozicioni mé sipér, u ofrohet fillimisht népunésve civilé & sé njéjtés kategori pér procedurén e lévizjes
paralele! Nése né pérfundim (€ procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se ky pozicion éshté ende vakant,
ai éshté i vilefshém pér konkurimin, népérmjet procedurés sé pranimii né shérbimin civil pér kategoring
ekzekutive

Pér té dy procedurat (lévizje paralele dhe pranim né€ sh&rbimin civil n€ kategoriné ekzekutive)
aplikohet né € njéjtén kohé!

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

LEVIZJE PARALELR 24.05.2026

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

PRANIM Ni SHI‘RBIMIN CIVIL 29.05.2026

Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionin si mé sipér éshté:

1. Té ndjek& procesin e informatizimit dhe kompjuterizimit n& Bashki, konfigurimin dhe
administrimin e rrjetit kompjuterik, administrimin dhe mirembajtjen e fages s& internetit, e rtjetit
telefonik.

Adresa: Rr."Unaza” nr.73, Kedi Postar: 1032, Vorg, Shqlpéri, www.bashkiavore.gov.al, emailinfo@bashkiavore.gov.al



e

Asistencé teknike ndaj punonjeseve t& Bashkist p&r mirépérdorimin dhe shfrytézimin sa mé t&
efektsh&m t& teknologjisé né dispozicion.

Menaxhon sistemin e e-malit dhe internetit.
Mirémban dhe administron paisjet elektronike te institucionit.

Sugjeron nga ana teknike per bletjen e pajisjeve elektronike.
Jep ndihmesen ne p&rpunimin ¢ t& dhénave sipas drejtorive, sektoréve pér statistika t& ndryshime.
Bashk&punon dhe mban lidhje me sektorét dhe eprorét pérkatés pér problemet e Teknologjisé s¢
Informacionit.

Ofron mbéshtetje t& nivelit t& paré t& menjéhersh&m né raste kérkesash pér problemet kompjuterike
pér bashkine Vore. |

Mirgmban dhe mbéshtet infrastrukturén informatike t& bashkise Vore, rjetin e brendsh&m
kompjuterik dhe siguron komunikimin e t& dhénave.

10. Kryen detyra t& tjera nga eprori direkt.

1

LEVIZJA PARALELE

Kanég t& drejté t&€ aplikojng p&r kété procedurs vetém népunésit civilé t& s8 njéjtés kategori, né t& gjitha
insitucionet pjesé e shérbimit civil.

.1

IKUSHTET PER LiVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet t€ plotésojné kushtet pér lévizjen paralele si vijon:

a - T€ jen& népunés civilé t& konfirmuar, brenda sé nj&jtés kategori;
b - T& mos ken& masg disiplinore n& fugi;
¢ - T& keng t& paktén vier8simin e fundit “miré” apo “shumé& mirg”,

Kandidatét duhet té plotésojné kérkesat e posagme si vijon:

a- T& zotérojné diplomé & nivelit “Barchelor” n& Informatiké Ekonomike

b- Té kené mbi I vit eksperjencé pune né shérbimin civil,
¢~ Te kene njohuri te gjuheve te huaja (Anglisht, italisht) dhe te programeve baze kompjuterike.

1.2 | DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplilkojné duhet t& dorézojné dolkumentat si mé poshté:

a)
b)

c)
d)
¢)

Jetéshkeim i plotésuar ng pérputhje me dokumentin tip,

Diplome e noterizuar (pérfshiré edhe diplomén Bachelot). "Pér diplomat e marra jashté
Republikés sé Shqipérisé té pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit"
Fotokopje t& librez&s s& pungs (t& gjitha faqet q& vértetojné eksperiencén né puné);
Fotokopie t& letérnjoftimit (ID);

Vértetim t& gjendjes shéndetésore;
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g)
h)
i)

Vetédeklarim (€ gjendjes gjyqésore;

Déshmi penaliteti:

Vler&simin e fundit nga eprori direkt;

Vértetim nga institucioni ¢& nuk ka masg disiplinore né fuqi,

Cdo dokumentacion tjetér g& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesé, viersimet pozitive
apo t& tjera (¢ pérmendura né jet&shkrimin tuaj;

Dorézimi i dokumentave pér lévizjen paralele duhet & béhet me posté ose né zyrén e
protokollit prané Bashkisé Voré brenda datés: 24,05.2026

1.3 | REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

N& datén 26.05.2026, Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore ¢ Bashkisg Voré do t& shpallé ng
portalin “Agjensia Kombétare ¢ Punésimit dhe Aftesive”dhe né stendén e informimit publik n& Bashking

Vorég,

listén e kandidatéve qé plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér procedurén e lévizjes

paralele, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté kur do t& zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.

INE t& nj&jtén daté kandidatét q& nuk plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta 18 procedurés s€ &vizjes
paralele do t& njoftohen individualisht nga Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré né ményré
elektronike, pér shkaget e moskualifikimit (népérmjet adresés e-mail).

[ FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TI, CILAT DO TH

' ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do té testohen né lidhje me:

1. Njohurité mbi Ligjin nr. 152/2013, "Pér népunésin civil", (i ndryshuar) dhe aktet nénligjore né
zbatim t& tij;

2. Njohurité né€ lidhje me Ligjin 139/2015 "Pér vetégeverisjen vendore*,

3. Njohurité né lidhje me ligjin nr.119/2014 "Pér té drejtén e Informimit",

4. Njohurité n& lidhje me ligjin nr.9131, datg 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén
publike;

5. Ligj Nr. 97/2013 "Pér Mediat Audiovizive n& Republikén e Shqipérisg”

(ndryshuar me ligjin nr, 22/2016 daté 10.3.2016, vendimin e Gjykatgs Kushtetuese nr, 56, datg 27.7.2016
dhe ligjin nr. 91/2017, dat€ 22.5.2017, nr. 30/2023, datg 13.4.2023)

|1.s

Kand

I MIEENYRA E VLERESIMIT Th KANDIDATEVE

idatét do té vlerésohen né lidhje me dokumentacionin e dorézuar:
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20 pikg pérvojé,

10 piké pér trajnime apo kualifikime t& lidhura me fushén pérkatése,

10 piké pér gertifikimin pozitiv ose pér vlerésimet e rezultateve individuale né puné né rastet kur procesi
i gertifikimit nuk &shté kryer.

Totali i pikéve pér kété vlerésim éshté 40 piké.

Kandidatét gjaté intervistés s€ strukturuar me goié do t& vlerésohen né lidhje me:
a - Njohuritg, aft€sité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;

b - Eksperiencén e tyre t& méparshme;

¢ - Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén;

Totali i pikéve pér kiéfé vlerésim éshté 60 piké.

; \ DATA E DALJES Sii REZULTATEVE Ti KONKURIMIT DHE MEENYRA E
1.6
1 | KOMUNIKIMIT

|

Ne pérfundim € vlerésimit t¢ kandidatéve, Njésia ¢ Menaxhimit t& Burimeve Njerézore e Bashkisé
Vorg, do t& shpallé fituesin né portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive”dhe né stendén ¢
informimit publik n& Bashking Vorg, T8 gjithe kandidatét pjesémarrés né k&té proceduré do t& njoftohen
individualisht n& ményr€ elektronike nga, Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkist Voré pér
rezultatet (n&pérmjet adresés s€ e-mail).

i 2 l'PRAN'IM'I NI SHEERBIMIN CIVIL

Vetém né rast se pozicioni i renditur né fillim 1¢ késaj shpalljeje, né pérfundim té procedurés sé lévizjes
paralele rezulton se éshté ende vakant, ai éshté | viefshém pér konkurrim népérmjet procedurés sé
pranimit né shérbimin civil. Kété informacion do ta merrni né Portalin e Agjensia Kombétare e
Punésimit dhe né stendén e informimit publik né Bashkiné Voré,

KUSHTET QI DUHET TE, PLOTESOJI KANDIDATI NIt PROCEDUREN I
2.1
PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VECANTA

Pér k&tg procedurs kané t& drejté t& aplikojné t& gjithe kandidatét jashté shérbimit civil, g€ plotésojng
kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21 & figjit 152/2013 “Pér nénpunésin Civil”, i ndryshuar.
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Kushtet q€ duhet t& plotésojé kandidati per pranimin ne sherbimin civil:
a. T8 jetd shtetas shqiptar

b. T€ ketg zotési t& plot& pér t& vepruar
¢. T¢ zotérojé gjuhén shygipe, t€ shkruar dhe t& folur
d. T& jeté n& kushte shéndetésore qé e lejojné t€ kryejé detyrén pérkatése

e. T¢ mos jeté i dénuar me vendim t& formés s€ prer€ pér kryerjen e njé krimi apo pér kryerjen e njé
kundravajtje penale me dashje

. Ndaj tij t& mos jeté matré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, g€ nuk €shté shuar sipas ligjit
15272013 “Pér népunssin Civil” i ndryshuar.

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

a. 1€ zotérojné diplomé t& nivelit “Barchelor” né Informatiké Ekonomike
b, T& ken& njohuri te gjuheve te huaja (Anglisht, italisht etj)
c. Té kené njohuri te programeve baze kompjuterike.

2.2 L DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI X DOREZIMIT

;

Kandidatét g€ aplikojné duhet t& dorézojn€ dokumentat si mé poshté:
a - Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip g& e gjeni né linkun:
b - Fotokopje t& diplomés (pérfshiré edhe diplomén Bachelor). Pér diplomat e marra jasht& Republikés
s& Shqipérisé & pércillet njehsimi nga Ministria € Arsimit dhe e Sportit;
¢ - Fotokopje t€ librez&s s& punés {18 gjitha faget g8 vértetajng eksperiencén né puné);
d - Fotokopie t& letérnjoftimit (ID);
e - Vértetim t& gjendjes shéndetésore;
- Vetédeklarim t&€ gjendjes gjyqésore;
g- Déshmi Penaliteti
i - Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet pozitive apo
t& tiera té p&rmendura ng jetéshkrimin tuaj;

Dorézimi i dokumentave pér procedurén e pranimit ne sherbimin civil duhet t&€ béhet me posté ose
né zyrén e protokollit prané Bashkis€ Yoré brenda datés: 24.05.2026

lz.s REZULTATET PIR FAZIEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Duke filluar nga data 26.05.2026 , Njésia ¢ Menaxhimit t€ Burimeve Njerézore ¢ Bashkisé Voré do té
shpallé n& portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive” dhe né stendén e informimit publik
né Bashking Vorg, listén ¢ kandidatéve g€ plotésojné kushtet dhe kérkesat ¢ posagme pér procedurén e
pranimit jashtg shé&rbimit civil, si dhe datén, veadin dhe orén e sakté kur do t& zhvillohet testimi me
shkrim dhe intervista.
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NE t€ nj&jtén daté kandidatét q& nuk plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta t& procedurés sé€ i8vizjes
paralele do t& njoftohen individualisht nga Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore ¢ Bashkisé Voré né ményré
elektronike, pér shkaqet ¢ moskualifikimit (nép&rmjet adresés e~mail). '

2.4

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI Ti CILAT DO TE

ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA

Kandidatét de té testohen me shkrim né lidhje me:

1.

2.

4,

3.

Njohurit€ mbi Ligjin nr. 152/2013, "Pér népunésin civil", (i ndryshuar) dhe aktet nénligjore né
zbatim t& tij;

Njohurité n€ lidhje me Ligjin 139/2015 "Pér vetégeverisjen vendore®,

Njohurité n& lidhje me ligjin nr.119/2014 "Pér 1¢ drejtén e Informimir".

Njohurité ng lidhje me ligjin nr,9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén
publike;

Ligj Nr. 97/2013 "Pér Mediat Audiovizive n€ Republikén e Shgipérisg”

(ndryshuar me ligjin nr. 22/2016 datg 10.3.2016, vendimin e Gjykatés Kushtetuese nr. 56, dat§ 27.7.2016
dhe ligjin nr. 91/2017, daté 22.5.2017, nr. 30/2023, datg 13.4.2023)

Kandidatét gjaté intervistés sé strukfuruar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:

- Njohuritg, aftésité, kompetencén né& lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;
-Eksperiencén e tyre t& mé&parshme;
-Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

2.5

MIENYRA E VLERESIMIT Ti KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me:

a- Vler&simin me shkrim, deri ng 60 pikg;
b- Intervistén e strukturuar me gojé q& konsiston né motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér
karrierén, deri né 25 pikg;
c- Jetéshkrimin, q& konsiston né vlerésimin e arsimimit, t& p&rvojés e té trajnimeve, t€ lidhura me
fushén, deri ng 15 piké.

2.6

DATA E DALJES S REZULTATEVE T KONKURIMIT DHE MENYRA E

 KOMUNIKIMIT
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Né pérfundim (€ vierésimit t€ kandidatéve Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Njer&zore € Bashkisé Vorg,
do {€ shpallg fituesin né portalin “Agjensia Kombétare ¢ Punésimit dhe Afiesive”dhe né stendén e
informimit publik ng Bashking Vorg, T& gjithé kandidatét pjesémarrés ng k&g procedurg do t€ njofiohen
individualisht né ményré elektronike nga, Drejtoria e Burimeve Njergzore e Bashkisg Voré pér
rezultatet (nép&rmjet adrests sé e-mail),

P&r sqarime t& métejshme mund t¢ kontaktoni n& adresén ¢ email-it: infoggbashkiavore.gov.al

DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

Drejtor

Mirjeta Mema

BN,
Iy
1

Adresa: Rr,"Unaza" nr.73, Kodi Postar: 1032, Vorg, Shqipért, www.bashkiavore.gov.al, emailinfo@bashkiavore.gov.al




